

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ସାଧାରଣ ପ୍ରଶାସନ ଓ ସାଧାରଣ ଅଭିଯୋଗ ବିଭାଗ


ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା - ୨୩ ଅପ୍ରେଲ, ୨୦୨୨ରିଖ

ନଥିସଂଖ୍ୟା.GAD-SER2-ID-0005-2026- ୧୨୮୪୮/SCS. ସାଧାରଣ ପ୍ରଶାସନ ଓ ସାଧାରଣ ଅଭିଯୋଗ ବିଭାଗ ସଂକଳ୍ପ ସଂଖ୍ୟା ୨୨୯୯୩/Gen. ତା-୧୨.୦୯.୨୦୨୪ରିଖ ସହିତ ସଂକଳ୍ପ ସଂଖ୍ୟା ୧୦୩୫୫/Gen. ତା- ୦୨.୦୪.୨୦୨୨ରିଖରେ ପ୍ରଦତ୍ତ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଆଧାରରେ ଶ୍ରୀ ସତ୍ୟେଶ କୁମାର ଦାଶ, ଓ.ପ୍ର.ସେ. (ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ), ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ କମିସନ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱରର ପୂର୍ବତନ ସଚିବଙ୍କୁ ଏତଦ୍ୱାରା ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ କମିସନ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଓ.ଏସ୍.ଡି. ଭାବରେ, ତାଙ୍କର ଏହି ପଦବୀରେ ଯୋଗଦେବା ତାରିଖଠାରୁ ଏକ (୦୧) ବର୍ଷ ପାଇଁ, ନିୟୋଜିତ କରାଗଲା ।

ଶ୍ରୀ ଦାଶଙ୍କ ଏହିପରି ନିଯୋଜନର କାର୍ଯ୍ୟକାଳ, ନିୟମାବଳୀ ଏବଂ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ଉକ୍ତ ସଂକଳ୍ପ ସଂଖ୍ୟା ୨୨୯୯୩/Gen. ତା-୧୨.୦୯.୨୦୨୪ରିଖର ଧାରା-୪ ସହିତ ସଂକଳ୍ପ ସଂଖ୍ୟା ୧୦୩୫୫/Gen. ତା- ୦୨.୦୪.୨୦୨୨ରିଖରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ ନିୟମ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ହେବ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ


(ଜୀବିରାମ ମୁର୍ମୁ)

ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା. ୧୨୮୪୯/SCS.

ତା-୨୩.୦୪.୨୦୨୨ରିଖ

ଏହାର ଏକାକିତା ନକଲ ଶ୍ରୀ ସତ୍ୟେଶ କୁମାର ଦାଶ, ଓ.ପ୍ର.ସେ. (ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ), ପୂର୍ବତନ ସଚିବ, ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ କମିସନ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱରଙ୍କ ସୂଚନା ଏବଂ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା । ।



ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା. ୧୨୮୫୦/SCS.

ତା-୨୩.୦୪.୨୦୨୨ରିଖ

ଏହାର ଏକାକିତା ନକଲ ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ କମିସନ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱରକୁ ସୂଚନା ଏବଂ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।


ଅର୍ଥ ବିଭାଗ ସହିତ ପରାମର୍ଶ କରି ଶ୍ରୀ ସତ୍ୟେଶ କୁମାର ଦାଶ, (ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ)ଙ୍କ ନିଯୁକ୍ତିର ପାରିଶ୍ରମିକ ଏବଂ/ଅଥବା ଭତ୍ତା ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ନିୟମ ଏବଂ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ (ଯଦି ଥାଏ) ନିର୍ଣ୍ଣୟ କରିବାକୁ ସେମାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଛି ।


ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଶାସନ ସଚିବ

ଆପକ ସଂଖ୍ୟା. ୧୨୮୫୧/SCS.

ତା-୨୩.୦୪.୨୦୨୨ରିଖ

ଏହାର ଏକାକିତା ନକଲ ପ୍ରମୁଖ ମହାଲେଖାକର (ଏ. ଓ ଇ.), ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଅର୍ଥ ବିଭାଗ / ପଞ୍ଚାୟତ୍ତିରାଜ ଓ ପାନୀୟ ଜଳ ବିଭାଗ / ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଢେଙ୍କାନାଳ / ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀଙ୍କ ଅତିରିକ୍ତ ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ / ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ / ଓଡ଼ିଶାର ଉନ୍ନୟନ କମିଶନର-ତଥା-ଅତିରିକ୍ତ ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ / ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ, ସା.ପ୍ର. ଓ ସା.ଅ. ବିଭାଗଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ / ସା.ପ୍ର. ଓ ସା.ଅ. ବିଭାଗର (ସେବା-୨ ର ପେନସନ୍ ଡେସ୍କ) କ ସଦସ୍ୟ ଅବଗତି ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ପାଇଁ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।


ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଶାସନ ସଚିବ

GOVERNMENT OF ODISHA

GENERAL ADMINISTRATION & PUBLIC GRIEVANCE DEPARTMENT

NOTIFICATION

Bhubaneswar, Dated the 23rd April, 2026

No. **GAD-SER2-ID-0005-2026- 12848/SCS.**, In pursuance of the provisions contained in GA & PG Department Resolution No.26993/Gen. dated 12.09.2024 read with Resolution No. 10355/Gen. dated 02.04.2026, Shri Santosh Kumar Dash, OAS (Retd.), Ex-Secretary, State Election Commission, Odisha, Bhubaneswar, is hereby engaged as OSD, in the O/o the State Election Commission, Odisha, Bhubaneswar for a period of 01 (one) year, from the date of his joining as such.

The tenure, terms and conditions of such engagement of Shri Dash shall be guided by clause-4 of the said Resolution No.26993/ Gen. dated 12.09.2024 read with Resolution No.10355/Gen. dated 02.04.2026.

By order of the Governor

(Ghasiram Murmu)

Special Secretary to Government

Memo No. 12849/SCS

Date- 23.04.2026

Copy forwarded to Shri Santosh Kumar Dash, OAS (Retd.), Ex-Secretary, State Election Commission, Odisha, Bhubaneswar for information and necessary action.

Special Secretary to Government

Memo No. 12850/SCS

Date- 23.04.2026

Copy forwarded to State Election Commission, Odisha, Bhubaneswar for information and necessary action.

They are requested to determine the remuneration and/or allowances and other terms & conditions (if any) of the engagement of Shri Santosh Kumar Dash, (Retd.), in consultation with the Finance Department.

Special Secretary to Government

Memo No. 12851/ SCS

Date- 23.04.2026

Copy forwarded to the Principal A.G.(A&E) Odisha, Bhubaneswar / Finance Department / PR & DW Department / P.S. to ACS to Chief Minister, Odisha / P.S. to Chief Secretary, Odisha / P.S. to DC-cum-ACS, Odisha / P.S. to ACS to Government, G.A. & P.G Department / GA & PG (Pension Desk of Services-II) Department / Project Manager, OSWAS, Lok Seva Bhawan, Odisha, Bhubaneswar / Guard file for information and necessary action.

Special Secretary to Government